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LICITACAO PRESENCIAL BRDE 2019/140

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 20

Objeto: Contratacdo de servicos de Propaganda e Publicidade, prestados
necessariamente por intermédio de agéncia de publicidade.

Questionamentos encaminhados por: TRADE

1) No ANEXO Il — item 2.7. Os textos do Raciocinio Béasico, da Estratégia de
Comunicacao Publicitaria e da relagdo comentada prevista na alinea ‘a’ do subitem 2.10
estdo limitados, no conjunto, a 08 (oito) paginas, com a ressalva de que nao serdo
computadas nesse limite as paginas brancas que deverdo ser obrigatoriamente utilizadas
para separar os textos desses subquesitos.

E no item 2.9. Podem ser utilizadas paginas isoladas com a finalidade de identificar o Plano
de Comunicac¢ado Publicitaria — via ndo identificada e seus subquesitos: Raciocinio Basico,
Estratégia de Comunicacao Publicitaria, Ideia Criativa e Estratégia de Midia e Nao Midia.

PERGUNTA: Ficamos em duvida de como proceder pois no item 2.7 solicita paginas em
brancas para separar os subquesitos e no 2.9 podem ser utilizadas folhas isoladas para
identificar os subquesitos., ou seja ndo seria paginas em branco. Como devemos proceder?

RESPOSTA: O Item 2.7 se refere aos "textos" de dois subquesitos e da relacéo
comentada, citando a obrigatoriedade das paginas em branco. Ja o item 2.9 se refere a
identificacao dos "subquesitos", sendo opcional 0 mesmo iniciar na proxima pagina,
ou seja numa paginaisolada.

2) No item 2.5. As tabelas, gréficos e planilhas integrantes do subquesito Estratégia de
Midia e Ndo Midia poderao ter fontes e tamanhos de fonte habitualmente utilizados nesses
documentos e poderao ser editados em cores; poderdo, ainda, ser apresentados em papel A3
dobrado.

PERGUNTA: Entendemos que nesse item podemos dobrar o A3 sem seguir padroes,
correto?
RESPOSTA: Sim.

Porto Alegre, 21 de julho de 2020.
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